АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                           от  24.02.2010    № 83

	Об организации продажи объекта муниципальной собственности Сосьвинского городского округа, расположенного по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Щелканова, 79б

посредством публичного предложения

На основании Постановления Правительства РФ от 22 июля 2002 года № 549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены» (в ред. постановления Правительства РФ от 20.12.2006 года № 782, от 15.09.2008 № 689, от 29.12.2008 № 1054), руководствуясь статьями 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать продажу объекта муниципальной собственности Сосьвинского городского округа, расположенного по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Щелканова, 79б посредством публичного предложения.

Сведения о предмете продажи:

1) здание магазина, общей площадью 171,6 кв.м., расположенное на земельном участке, кадастровый № 66:23:2001001:733, общей площадью 438,0 кв.м. по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Щелканова, 79б;

2) земельный участок, общей площадью 438,0 кв.м, кадастровый № 66:23:2001001:733, расположенный по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Щелканова, 79б. Категория земель – земли населенных пунктов. Разрешенное использование: Под объект торговли: нежилое здание – магазин, далее Объект.

2. Начальная цена предложения составляет 842 000 (Восемьсот сорок две тысячи) рублей 00 копеек (Основание: Отчет № 178-08/Н-3 от 28.06.2009 года «По определении рыночной стоимости отдельно стоящего двухэтажного здания  28 июня 2009 года»).

3.  Организатором продажи Объекта посредством публичного предложения определить Комиссию по управлению муниципальным имуществом при администрации Сосьвинского городского округа.

4. Утвердить Информационное сообщение о продаже Объекта посредством публичного предложения (приложение № 1).

5. Утвердить форму Заявки на участие в продаже  права собственности на Объект  (приложение № 2).

6. Утвердить форму Договора купли-продажи Объекта (приложение № 3).

7. Комиссии по управлению муниципальным имуществом при администрации Сосьвинского городского округа:

1) организовать продажу Объекта посредством публичного предложения;

2) опубликовать Информационное сообщение об организации продажи Объекта посредством публичного предложения в газете «Серовский рабочий»;

3) подготовить и опубликовать извещение о результатах продажи  Объекта посредством публичного предложения.

8. Администрации Сосьвинского городского округа по итогам продажи Объекта посредством публичного предложения заключить с Покупателем договор купли-продажи.

          9.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности А.В. Чеснокова.

                                                                                                           Глава администрации

                                                                                         Сосьвинского городского округа

                                                                                     В.В. Лютов

                                                                                                                    Приложение № 1

к постановлению администрации

Сосьвинского городского округа

от 24.02. 2010 года № 83
Информационное сообщение о проведении торгов

Комиссия по управлению муниципальным имуществом при администрации Сосьвинского городского округа (далее – Комиссия) сообщает об организации продажи посредством публичного предложения объекта муниципальной собственности Сосьвинского городского округа.

Сведения о предмете торгов:

1) здание магазина, общей площадью 171,6 кв.м., расположенное на земельном участке, кадастровый № 66:23:2001001:733, общей площадью 438,0 кв.м. по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Щелканова, 79б;

2) земельный участок, общей площадью 438,0 кв.м, кадастровый № 66:23:2001001:733, расположенный по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Щелканова, 79б. Категория земель – земли населенных пунктов. Разрешенное использование: Под объект торговли: нежилое здание – магазин, далее Объект.

Объект правами третьих лиц не обременен.

Основание проведения продажи посредством публичного предложения – постановление администрации Сосьвинского городского округа от 24.02.2010 г.

 №  83.

Цена первоначального предложения составляет 842 000 (Восемьсот сорок две тысячи) рублей 00 копеек (Основание: Отчет № 178-08/Н-3 от 28.06.2009 года «По определении рыночной стоимости отдельно стоящего двухэтажного здания  28 июня 2009 года»).

Цена предложения последовательно снижается по окончании 30 дней с даты опубликования настоящего Информационного предложения.

Цена предложения снижается на 60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей, каждые 4 (четыре) дня до дня окончания приема Заявок.

Минимальная цена предложения (цена отсечения) составляет 422 000 (Четыреста двадцать две тысячи) рублей.

Для участия в продаже Претендент подает Заявку по установленной форме  в письменном виде. Заявка принимается одновременно с полным комплектом документов, требуемых для участия. Бланк заявки предоставляется в Комиссии.

Заявки принимаются с «26» марта 2010 г. по  «12» мая 2010 г. в рабочие дни с 9.00 до 17.00 (обед с 12 час.00 мин. до 13 час.00 мин) по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Толмачева, 45, кабинет КУМИ.

      По результатам рассмотрения заявок и документов Комиссия регистрирует Заявку Претендента или отказывает в такой регистрации.

Продавец отказывает Претенденту в регистрации Заявки в случае, если:
а)  заявка оформлена с нарушением требований, установленных продавцом;

б) цена предложения, указанная в заявке, не соответствует цене предложения, сформировавшейся на дату подачи заявки;

в) заявка представлена лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;

г) представлены не все документы, указанные в информационном сообщении, либо они оформлены ненадлежащим образом;

д) представленные документы не подтверждают права претендента быть покупателем имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Покупателем признается Претендент первым зарегистрировавший Заявку.

Претенденты представляют в срок, установленный в Информационном сообщении следующие документы:

- Заявка по установленной форме.

для физических лиц:

- копия документа, удостоверяющего личность;

- доверенность (в случае подачи заявки представителем заявителя);

- выписка со счета Продавца о  поступлении задатка.

для индивидуальных предпринимателей:

-выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей не позднее 3-х месяцев на момент предоставления;

- копия документа, удостоверяющего личность;

- доверенность (в случае подачи заявки представителем заявителя);

- выписка со счета Продавца о  поступлении задатка.

для юридических лиц:

- выписка из государственного реестра юридических лиц не позднее 3-х месяцев на момент предоставления;

- нотариально заверенные копии учредительных документов юридического лица;

- выписку из протокола (приказа) соответствующего органа управления о выборе (назначении) руководителя, имеющего право действовать от имени юридического лица без доверенности, заверенную печатью заявителя;

- выписку из протокола (приказа) соответствующего органа управления о совершении сделки, заверенную печатью заявителя;

- доверенность (в случае подачи заявки представителем заявителя).

Срок заключения договора купли-продажи Объекта по итогам продажи - не позднее чем через 30 дней с момента полной оплаты имущества.

Получить дополнительную информацию об Объекте можно с момента публикации по адресу:

 - Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Толмачева, 45, кабинет КУМИ.

 - Свердловская область, г. Серов, ул. Льва Толстого, 14, кабинет № 16.

Контактное лицо – заместитель председателя отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом» Балытников Александр Михайлович.

                                                                                                                                                            Приложение № 2

к постановлению администрации

Сосьвинского городского округа

от «_24__»_02___ 2010 года №_83_

    Номер регистрации

         ____________________

                Дата регистрации ______________________

Время регистрации ________час._____мин.

    Подпись  регистрирующего

лица_________________________________

Председателю Комиссии по

управлению муниципальным имуществом

при администрации Сосьвинского

городского округа

А.В. Чеснокову

  От

               ____________________________________

              Адрес Претендента:_______________________

_______________________________________

Телефон (факс) Претендента_______________

 Иные сведения

 о Претенденте___________________________

(для юрид. лиц ОКПО,ОКОГУ, ИНН)

ЗАЯВКА

о покупке объекта муниципальной собственности Сосьвинского городского округа посредством публичного предложения

Претендент _______________________________ желает купить объект муниципальной собственности Сосьвинского городского округа

1) здание магазина, общей площадью 171,6 кв.м., расположенное на земельном участке, кадастровый № 66:23:2001001:733, общей площадью 438,0 кв.м. по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Щелканова, 79б;

2) земельный участок, общей площадью 438,0 кв.м, кадастровый № 66:23:2001001:733, расположенный по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Щелканова, 79б. Категория земель – земли населенных пунктов. Разрешенное использование: Под объект торговли: нежилое здание – магазин, далее Объект, посредством публичного предложения за следующую сумму:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

В момент подачи заявки Претендент принимает на себя обязательства:

1) заключить  Договор купли-продажи по цене первоначального предложения (цене сформировавшейся на момент подачи Заявки);

2) произвести оплату на условиях, заключенного Договора купли-продажи;

Приложение:_______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 (Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (ИП), с указанием оригинал это или копия, а также количества листов в каждом документе. Копии документов, удостоверяющих личность – для  физических лиц. Документ, подтверждающий внесение задатка.)

Претендент _______________________________            ______________________________

(Ф.И.О., должность представителя юрид.лица)                                                (подпись)

Ф.И.О. физического лица)

                                                                                                                    М.П.

Приложение № 3

к постановлению администрации

Сосьвинского городского округа

от 24.02. 2010 года № 83
Д О Г О В О Р  № _____

купли-продажи недвижимого имущества
р.п. Сосьва

                       «__»________  2010 г.

Муниципальное образование Сосьвинский городской округ, интересы которого представляет администрация Сосьвинского городского округа, в лице главы администрации Сосьвинского городского округа Лютова Владимира Владимировича, действующего на основании  Устава Сосьвинского городского округа, далее ПРОДАВЕЦ с одной стороны и _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, далее ПОКУПАТЕЛЬ с другой стороны,

 заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРОДАВЕЦ  продал, а ПОКУПАТЕЛЬ купил в частную собственность:

1) здание магазина, общей площадью 171,6 кв.м., расположенное на земельном участке, кадастровый № 66:23:2001001:733, общей площадью 438,0 кв.м. по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Щелканова, 79б;

2) земельный участок, общей площадью 438,0 кв.м, кадастровый № 66:23:2001001:733, расположенный по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Щелканова, 79б. Категория земель – земли населенных пунктов. Разрешенное использование: Под объект торговли: нежилое здание – магазин, далее Объект.

2. Отчуждаемое Имущество принадлежит ПРОДАВЦУ на праве муниципальной собственности на основании Решения Малого Совета Свердловского областного совета народных депутатов № 10/13 от 20.01.1993 года, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 16.07.2009 года сделана запись регистрации № 66-66-04/036/2009-354, свидетельство о государственной регистрации права 66 АГ 758464 от 16.07.2009 года.

 3. Продажная цена по настоящему Договору составила _____________________________________________ рублей.

ПОКУПАТЕЛЬ оплатил ПРОДАВЦУ продажную цену в момент подписания настоящего Договора в полном объёме по реквизитам:

Местный бюджет:

УФК  по Свердловской области (Администрация Сосьвинского городского округа)

в ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской области г. Екатеринбург

№ 40101810500000010010ИНН 6650001740, КПП 665001001, БИК 046577001, ОКАТО 65238000000

КОД 901 114 0203 304 000 1410

(Оплата по Договору купли-продажи недвижимого имущества

№___ от «__»___2010 года, указать период оплаты).

  4. ПРОДАВЕЦ ставит ПОКУПАТЕЛЯ в известность об отсутствии каких-либо ограничений (обременений) в отношении отчуждаемого Имущества.

  5. Передача Имущества ПРОДАВЦОМ и принятие его ПОКУПАТЕЛЕМ осуществляется при подписании настоящего Договора с обязательным составлением Акта приема-передачи, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

  6. ПОКУПАТЕЛЬ приобретает право собственности на Имущество с момента государственной регистрации перехода права собственности на Имущество по настоящему Договору.

  7. Содержание ст. ст. 209,211,223,549,550,551,556 Гражданского кодекса РФ, а также правовые последствия заключаемого Договора сторонам известны.

  8. Стороны договорились, что с момента передачи ПРОДАВЦОМ отчуждаемого Имущества риск случайной гибели несет ПОКУПАТЕЛЬ.

  9. Настоящий Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон и один в Серовский отдел Управления федеральной регистрационной службы по Свердловской области.

 Реквизиты И ПОДПИСИ СТОРОН:

ПРОДАВЕЦ:

Муниципальное образование Сосьвинский городской округ, интересы которого представляет администрация Сосьвинского городского округа

624971, Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Толмачева, 45 ИНН 6650001740, КПП 665001001, ОГРН 1026601817329, БИК 046521000, р/счет 40204810600000226232 банк: ГРКЦ ГУ банка России по Свердловской области, г. Екатеринбург

__________________________________________________В.В. Лютов

ПОКУПАТЕЛЬ:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(____________).

                                                                     АКТ

приема-передачи

р.п. Сосьва

                                            «__» _____ 20__ года

В соответствии с Договором купли-продажи  № __ от «__» ____ 2010 года

Муниципальное образование Сосьвинский городской округ, интересы которого представляет администрация Сосьвинского городского округа, в лице главы администрации Сосьвинского городского округа Лютова Владимира Владимировича, действующего на основании  Устава Сосьвинского городского округа, далее ПЕРЕДАЮЩАЯ СТОРОНА передает, а_____________________________________________________________________________________________________________________________________________, далее ПРИНИМАЮЩАЯ СТОРОНА принимает следующее муниципальное имущество:

1) здание магазина, общей площадью 171,6 кв.м., расположенное на земельном участке, кадастровый № 66:23:2001001:733, общей площадью 438,0 кв.м. по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Щелканова, 79б;

2) земельный участок, общей площадью 438,0 кв.м, кадастровый № 66:23:2001001:733, расположенный по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Щелканова, 79б. Категория земель – земли населенных пунктов. Разрешенное использование: Под объект торговли: нежилое здание – магазин, далее Объект

2. Стороны в отношении переданного Имущества претензий друг к другу не имеют.

ПЕРЕДАЮЩАЯ СТОРОНА:

Муниципальное образование Сосьвинский городской округ, интересы которого представляет администрация Сосьвинского городского округа

624971, Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Толмачева, 45 ИНН 6650001740, КПП 665001001, ОГРН 1026601817329, БИК 046521000

__________________________________________________ В.В. Лютов

ПРИНИМАЮЩАЯ СТОРОНА:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(____________________________)